HEMNOJIHAA SAHATOCTb U ABUXEHUE
PABOTHUKOB B OPIrAHU3ALUAX,

KAMYATCTAT

HE OTHOCALWUNXCA K CYBBEKTAM MAJIOIO
NMPEANPUHUMATEJIbCTBA, B KAMHATCKOM
KPAE 3A 4 KBAPTAI 2023 TOQA

Bcero no Buaam 3KOHOMUYECKON AEeATENBHOCTH
B TOM Yucne:

CenbcKoe, NecHoe X035MCTBO, 0X0Ta,

pbI6ONOBCTBO M pbIOOBOACTBO

[006bl4a NonesHbIX UCKonaembIxX

obpabaTbiBaroLme Npon3BoacTBa

obecneyeHne aneKTPNYecKon aHepruem, rasom

1 napoMm; KOHAUMUMOHUpOBaHME BO3ayxXa

BOAOCHabeHWe; BOOOOTBEAEHME, OpraHn3aLms

cbopa 1 yTunm3aumm oTXo4oB, AeATENbHOCTb

Nno NiMKkBngaunn 3arpa3HeHnmn

CTpOUTENbCTBO

TOProBrisi ONTOBas U PO3HUYHAS;, PEMOHT

aBTOTPAHCMOPTHbLIX CPEACTB U MOTOLMKIOB

TPaHCMNOPTUPOBKA U XpaHeHWe

OEeATeNbHOCTb FOCTUHUL, Y NPeanpuaTui

06LLEeCTBEHHOrO NUTaHUs

OesaTenbHOCTb B 06nacT nHgopmaumm 1 CBs3u

[esaTenbHOCTb (hMHaHCcoBas U CTpaxoBas

[eAaATeNnbHOCTb NO onepaunam ¢ HeABUXUMbIM

MMYLLIEECTBOM

OeaTenbHOCTb NpodeccrmoHansHas, Hay4Has

1 TeXHMYeckas

[eAaATeNbHOCTb aAMUHNCTPaTUBHAA

1 COMyTCTBYOLLME OOMONHUTENbHbLIE YCIYTn

rocyapCTBeHHoe ynpaeBneHue n obecneyeHune

BOEHHOW 6e3onacHoCTH; colmanbHoe

obecnevyeHne

obpasoBaHve

OeATeNIbHOCTb B obnactun 34paBOOXpaHEeHNA

1 coumarnbHbIX yCryr

[eaTenbHOCTb B 061acTu, KynbTypbl CNopTa,

opraHusauuy gocyra u pas3sreyvyeHunin

npegocTaBrneHne npoynx BUOoB yCryr

YncneHHocTb
NPUHATBLIX
paboTHUKOB

9969

3464

355
478

317

140

427
678
406
229

55
113

101
298

120

787

1053
764

181

YucneHHocTb

BbIObIBLINX
paboTHMKOB

10625

4154

327
567

351

117

480
456
350
439

73
99

113
271

141

762

949
826

149

YuncneHHocTb
paboTHUKOB
CMUCOYHOTO

cocTaBa,
paboTaBLLMX
HernosnHoe
pabouee Bpems
Mo cornalleHuto
mexay
paboTHUKOM
n pabotogarenem
633

37

15
18

21
136
15

12
11

68

44

148
46

49

yenosek
YucneHHocTb
paboTHMKOB
CMNUCOYHOro
cocTaBga,
HaxoAMBLUNXCS
B MPOCTOE MO BMHE
pabotogaTtens
1 MO NpUYMHaM,
He 3aBUCALLM
oT pabotogatens
1 paboTHuKa
134



