КАМЧАТСТАТ



НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ И ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К СУБЪЕКТАМ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, В КАМЧАТСКОМ КРАЕ ЗА 4 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

человек

				человек
	Численность принятых работников	Численность выбывших работников	Численность работников списочного состава, работавших неполное рабочее время по соглашению между работником и работодателем	Численность работников списочного состава, находившихся в простое по вине работодателя и по причинам, не зависящим от работодателя и работника
Всего по видам экономической деятельности	9969	10625	633	134
в том числе:	3333		000	
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	3464	4154	37	-
добыча полезных ископаемых	355	327	-	-
обрабатывающие производства	478	567	15	5
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	317	351	18	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	140	117	2	2
строительство	427	480	21	-
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	678	456	136	-
транспортировка и хранение	406	350	15	4
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	229	439	5	-
деятельность в области информации и связи	55	73	12	67
деятельность финансовая и страховая	113	99	11	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	101	113	2	-
деятельность профессиональная, научная и техническая	298	271	68	-
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	120	141	4	-
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	787	762	44	3
образование	1053	949	148	52
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	764	826	46	1
деятельность в области, культуры спорта, организации досуга и развлечений	181	149	49	-
предоставление прочих видов услуг	3	1	-	-